
Id: D26ABAD4-25FC-4EF5-8031-7B31F023BB57 
 

 

ZARZĄDZENIE Nr 4 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W WARSZAWIE 

z dnia 1 kwietnia 2025 r. 

w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody Kulak 

 

Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1478 i 1940) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się na pięć lat zadania ochronne dla rezerwatu przyrody Kulak, zwanego dalej 

„rezerwatem”. 

§ 2. Identyfikację i ocenę istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych rezerwatu 

oraz sposoby eliminacji lub ograniczania tych zagrożeń i ich skutków określa załącznik nr 1 do zarządzenia. 

§ 3. 1. Opis sposobów ochrony czynnej ekosystemów, z podaniem rodzaju, rozmiaru i lokalizacji 

poszczególnych zadań, oraz opis sposobów czynnej ochrony gatunków roślin i zwierząt określa załącznik  

nr 2 do zarządzenia.  

2. Lokalizację zadań ochronnych określa mapa stanowiąca załącznik nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Obszar rezerwatu objęty jest ochroną czynną. 

§ 5. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Zastępcy Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska -  Regionalnemu Konserwatorowi Przyrody w Warszawie. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

   

Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska 

w Warszawie 

 

 

Jacek Lolo 



Id: D26ABAD4-25FC-4EF5-8031-7B31F023BB57 
 

 

 

Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 4 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie 

z dnia 1 kwietnia 2025 r. 

Identyfikacja i ocena istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych rezerwatu oraz sposoby ich eliminacji lub ograniczania tych 

zagrożeń i ich skutków 

Identyfikacja i ocena istniejących i potencjalnych 

zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych 
Rodzaj zagrożenia Sposoby eliminacji lub ograniczania zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych i ich skutków 

Uszkadzanie grobli przez dziki, powodujące ubytek 

wody i zanik lustra wody w stawach. 

Istniejące 

Wewnętrzne 
Utrzymanie grobli poprzez redukcję populacji dzików, remonty oraz konserwację grobli. 

Sukcesja roślinności, w szczególności drzew i krzewów 

na groblach, utrudniającej prowadzenie ekstensywnej 

gospodarki rybackiej. 

Istniejące 

Wewnętrzne 
Utrzymanie grobli poprzez m.in. koszenie roślinności zielnej, usuwanie drzew i krzewów. 

Zły stan techniczny urządzeń służących regulacji 

przepływu wody w stawach, co utrudnia kontynuowanie 

ekstensywnej gospodarki rybackiej. 

Potencjalne 

Wewnętrzne 

Bieżąca naprawa, odbudowa i konserwacja zastawek oraz mnichów stawowych, odmulanie rowów 

dennych, czyszczenie rowów opaskowych. 

Nadmierna, mogąca zagrażać prowadzeniu 

ekstensywnej gospodarki rybackiej, liczebność ptaków 

rybożernych. 

 

Potencjalne 

Wewnętrzne 

Zewnętrzne 

Płoszenie ptaków rybożernych. 

Zaśmiecanie 
Potencjalne 

Wewnętrzne 
Sprzątanie rezerwatu. 

Choroby ryb zwiększające śmiertelność, co utrudnia 

właściwe prowadzenie ekstensywnej gospodarki 

rybackiej. 

Potencjalne 

Wewnętrzne 

Karmienie ryb paszą, uprawa dna stawów, naturalne nawożenie w celu zapewnienia rozwoju 

planktonu, dezynfekcja ryb wapnem i solą potasową, jesienne i wiosenne spuszczanie wody mające 

na celu osuszenie i dezynfekcję dna stawów oraz wiosenne zalewanie stawów wodą. 



Id: D26ABAD4-25FC-4EF5-8031-7B31F023BB57 
 

 

 

Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 4 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie 

z dnia 1 kwietnia 2025 r. 

Sposoby ochrony czynnej ekosystemów rezerwatu, z podaniem rodzaju, rozmiaru i lokalizacji poszczególnych zadań 

 

Rodzaj zadań ochronnych Rozmiar zadań ochronnych 
Lokalizacja zadań 

ochronnych 

Utrzymanie grobli 
Bieżący remont, konserwacja, koszenie roślinności zielnej, wycinanie drzew i krzewów oraz 

uzupełnianie ubytków w groblach. 

Część działki ewidencyjnej 

nr 409 obręb ewidencyjny nr 

18 – Seroczyn (zgodnie  

z załącznikiem nr 3 do 

zarządzenia) 

Karmienie ryb Do 5 ton/rok, w okresie od maja do końca września. 

Ograniczanie zasięgu trzcinowisk 
Zadanie można realizować co roku, od linii trzcin w roku pierwszego zabiegu, do 4 m  

w głąb, w okresie od września do końca lutego zgodnie z załącznikiem nr 3 do zarządzenia. 

Wapnowanie, dezynfekcja solą potasową W rozmiarze i okresie według zaleceń lekarza weterynarii. 

Spuszczanie wody i odłów ryb W okresie od 15 września do 15 października. 

Napełnianie wodą W okresie od 1 października do 31 marca. 

Wpuszczanie ryb 

W ramach zadania można wpuszczać do stawów następujące gatunku ryb: karp – do 5000 

sztuk/ha, lin – do 500 sztuk/ha, szczupak – do 500 sztuk/ha, sandacz – narybek letni do 6000 

sztuk/ha, sum europejski – do 500 sztuk/ha, okoń – do 500 sztuk/ha, w okresie od  

1 marca do 31 maja. Każdorazowo przed wpuszczaniem ryb, w celu umożliwienia 

sprawowania nadzoru,  należy powiadomić Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Warszawie o tym fakcie pisemnie lub telefonicznie co najmniej z tygodniowym 

wyprzedzeniem. 

Utrzymanie urządzeń do regulacji przepływu wody 
Bieżący remont, odbudowa mnichów i zastawek, w okresie od 16 października do  

1 marca. 

Utrzymanie stawów 
Wybieranie namułów z powierzchni stawów, bieżąca konserwacja, remont, odmulanie 

rowów dennych, oczyszczanie rowów opaskowych, od października do końca lutego. 

Redukcja populacji dzików 
Odstrzał dzików z broni palnej, w przypadku stwierdzenia szkód na groblach. Zadanie 

można realizować w okresie od października do końca lutego. 

Zapobieganie redukcji pogłowia ryb wywoływanej przez czaple  

i kormorany 

Płoszenie bez możliwości zastosowania metod hukowych, w okresie od 15 sierpnia do 

końca lutego, z wyłączeniem godzin nocnych liczonych od 30 minut przed zachodem słońca 

i do 30 minut po wschodzie słońca. 

Zaśmiecanie Bieżące usuwanie śmieci w ciągu całego roku.  



Id: D26ABAD4-25FC-4EF5-8031-7B31F023BB57 
 

 

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 4 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie 

z dnia 1 kwietnia 2025 r. 

 
Lokalizacja zadań ochronnych 



 

 


		2025-04-01T14:01:07+0200




